

UNIVERSITATEA „DANUBIUS” DIN GALAȚI

Facultatea de Științe Economice

Departamentul Finanțe și Administrarea Afacerilor

Concurs pentru ocuparea postului de conferențiar universitar, poz. 19

Disciplinele postului: Piețe de capital, Fiscalitate

Domeniul postului Finanțe

Publicat în M.O. nr. 403 din 28.04.2015

FIȘA DE VERIFICARE

A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE¹

pentru ocupare posturi didactice și de cercetare

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: Nicolau

PRENUME: Mihaela

Postul pentru care candidează: conferențiar universitar

Departamentul Finanțe și Administrarea Afacerilor

Poziția în Statul de funcțiuni 19

Facultatea de Științe Economice

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. DOCTORAT

Doctor în **domeniul** Economie, specializarea Finanțe, Confirmat prin O.M.E.C.T. nr. 4427 din data de 15.06.2011.

2. Îndeplinirea condițiilor privind ocuparea funcțiilor didactice și de cercetare vacante, prevăzute la Secțiunea a 4-a din Metodologia de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante a Universității “Danubius” din Galați:

1. Studiile universitare

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită | Domeniul | Perioada | Titlul acordat |
|----------|---|---|---------------|------------------------|
| 1 | Studii postuniversitare - Master Universitatea „Dunărea de Jos” Galați Facultatea de Științe Economice | Economic/ Specializarea <i>Managementul programelor și politicilor europene</i> | 2006- 2007 | - |
| 2 | Universitare de lungă durată Universitatea „Dunărea de Jos” Galați, Facultatea de Științe Economice și Administrative | Economic/ Specializarea <i>Marketing</i> | 1996- 1998 | Economist |
| 3. | Universitare de scurtă durată Universitatea „Dunărea de Jos” Galați Colegiul Universitar Economic, de Informatică și Secretariat | Economic/ Specializarea <i>Conducerea unităților comerciale și de turism</i> | 1992- 1995 | Tehnician economist |

¹ Conform precizărilor din metodologia de concurs a Universității “Danubius”, respectiv: „Metodologie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice vacante”, Secțiunea a-4a, art.12 (4), lit.b).

2. Studiile de doctorat

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat | Domeniul | Perioada | Titlul științific acordat |
|----------|--|--|-----------|---------------------------|
| 1. | Università Politecnica delle Marche Scuola di Dottorato della Facoltà di Economia „Giorgio Fuà”, Ancona, Italia | Economic/ Specializarea Piețe financiare și asigurări „Mercati finanziari e assicurativi” | 2007-2010 | Doctor |

3. Studiile și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

| Nr. crt. | Țara/ instituția | Domeniul / specializarea | Perioada | Tipul de bursă |
|----------|------------------|-----------------------------|----------|----------------|
| | Nu este cazul | | | |

4. Atestat de abilitare

| Nr. crt. | Instituția | Domeniul | Perioada | Titlul științific acordat |
|----------|---------------|----------|----------|---------------------------|
| 1. | Nu este cazul | | | |

5. Grade didactice/profesionale

| Nr. crt. | Instituția | Domeniul | Perioada | Titlul/postul didactic sau gradul profesional |
|----------|---|---------------------------------------|---------------------------|---|
| 1. | Universitatea „Danubius” Galați Facultatea de Științe Economice | Economic/ Specializarea Finanțe | Febr.2008- prezent | Lector universitar |
| 2. | Università Politecnica delle Marche Facoltà di Economia „Giorgio Fuà”, Ancona, Italia | Economic | 2012-2013 | Cadru didactic asociat |
| 3. | Universitatea „Dunărea de Jos” Galați Facultatea de Științe Economice | Economic/ Specializarea Finanțe | Febr. 2006 - ian 2008 | Lector universitar |
| 4. | Universitatea „Dunărea de Jos” Galați Facultatea de Științe Economice | Economic/ Specializarea Finanțe | Febr. 2003 – ian. 2006 | Asistent universitar |
| 5. | Universitatea „Dunărea de Jos” Galați Facultatea de Științe Economice | Economic/ Specializarea Finanțe | Febr. 1999 - ian 2008 | Preparator universitar |

6. Realizările profesional-științifice

A1: ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ

| Nr. crt. | Descriere element | Punctaj | Total punctaj |
|--|--|---------|---------------|
| 1.1. Cărți și capitole/studii în cărți de specialitate sau volume colective | | | |
| 1.1.1. Carte de specialitate | | | |
| 1.1.1.1.internaționale | | | |
| 1. | Nicolau M. „The Impact of Oil and Natural Gas Prices on Financial Markets Returns in the Long-Run”, Lambert Academic Publishing, Köln, 2011, ISBN: 978-3-8465-9221-2, 222 pag. | 16 | 16 |

| 1.1.1.2. naționale | | | |
|--|---|------|--------------|
| 1. | Negoescu G., Nicolau M., Barna C., Opaț G., Dimitriu R., Obradovici C., Garbari I. "SISTEME DE GESTIUNE", Editura Didactică și Pedagogică R.A , București, 1999, ISBN 973-30-9961-9, 288 pag. Coautor pentru 184 pagini din 288. Coeficient de ponderare 184/288=0.64. Punctaj activitate: 8 x 0.64 = 5.12. | 5,12 | 5,12 |
| 1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale | | | |
| Director | | | |
| 1. | Coordonare program de studii de licența „Finanțe și Banci”, forma de învățământ FR și ID | 3 | 3 |
| PUNCTAJ TOTAL A1 | | | 24,12 |

A2: ACTIVITATE DE CERCETARE

| Nr. crt. | Descriere element | Punctaj | Total punctaj |
|--|--|----------------|----------------------|
| 2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI (Reviste de specialitate de circulație internațională recunoscute, cotate ISI Thomson Reuters, indexate BDI) | | | |
| 2.1.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact >0 | | | |
| 1. | 1. Nicolau M., Palomba, G. (2015). <i>Dynamic relationships between spot and futures prices. The case of energy and gold commodities</i> . Resources Policy, Vol. 45, ISSN: 0301-4207, p. 130-143. IF= 1.391 (5year –IF= 1.849) http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0301420715000410 http://www.journals.elsevier.com/resources-policy/ | 4 | 4 |
| 2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute | | | |
| 1. | Nicolau M. (2012). <i>Do Spot Prices Move towards Futures Prices? A study on crude oil market</i> , Acta Universitatis Danubius - Œconomica, vol. 8(5), ISSN: 2065-0175, p. 167-177. Revista indexată în BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell's, ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1584/1328 . | 6 | 36,2 |
| 2. | Nicolau M. , Mișu-Barbuță N. (2011). <i>Aggregated Index for Modeling the Influence of Fiscal, Financial and Social Policies on Enterprise Financial Performance</i> , EuroEconomica 30 (5), ISSN: 1582-8859, p.13-20. Revista indexată în BDI: Cabell's, DOAJ, EBSCO, ProQuest, RePEc., http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/1136/953 | 3 | |
| 3. | Dragomir G., Nicolau M. , Neculescu E., Modiga G., Dragomir, C-M. (2011). <i>Approaches of Taxation under the Current Circumstances between Desiderata and Results – I</i> , Acta Universitatis Danubius - Œconomica, vol. 7(1), ISSN: 2065-0175, p. 110-122 Revista indexată în BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell's, ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/828/739 | 1,2 | |
| 4. | Nicolau M. (2010). <i>Financial markets interactions between economic theory and practice</i> . The Annals of Dunarea de Jos University. Fascicle I – Economics and Applied Informatics, 16 (2), 2010, ISSN: 1548-0409, p.27-36. Revista indexată în BDI: EconLit, REPEC, DOAJ, EBSCO. http://www.ann.ugal.ro/eco/Doc2010_2/Nicolau.pdf | 6 | |
| 5. | Nicolau M. (2010). <i>Practitioners' tools in analysing financial markets evolution</i> . Acta Universitatis Danubius – Œconomica, vol. 8(3), ISSN: 2065-0175, p. 82-103 Revista indexată în BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell's, ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/703 | 6 | |
| 6. | Nicolau M. (2010). <i>The Influence of Taxation on Energy Products Price and Consequences on the Global Economy</i> . EuroEconomica, vol 24(1). ISSN 1582-8859, p.98-108. Revista indexată în BDI: Cabell's, DOAJ, EBSCO, ProQuest, RePEc., http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/issue/current | 6 | |
| 7. | Dragomir G., Nicolau M. , Dragomir S. (2009). <i>Les confrontations actuelles sous l'impact des facteurs de risque a niveau global – manifestations, responsabilités et solutions possibles</i> . Les Annales de l'Université Valahia de Târgoviște, Section | 2 | |

| | | | |
|---|--|-----|------------|
| | Sciences Economiques, No. 24, ISSN 2067 – 9440, p. 115-126. Revista indexată în BDI: RePEc, DOAJ, Cabell's, EBSCO, ProQuest http://www.vjes.eu/index.php/archive/80-2009/95-auvt-sse-no24.html http://www.vjes.eu/images/2009/SSE-No.24/10%20LES%20CONFRONTATIONS%20ACTUELLES%20SOUS%20L'IMPACT%20DES%20FACTEURS%20DE%20RISQUE%20AU%20NIVEAU%20GLOBAL.pdf | | |
| 8. | Nicolau M. „Romanian Banking System Evolution and Basel II Requirements” The Annals of Dunarea de Jos University. Fascicle I – Economics and Applied Informatics, Year XII, 2006, ISSN: 1548-0409, pp.95-102, Revista indexată în BDI: EconLit, REPEC, DOAJ, EBSCO. http://www.eia.feaa.ugal.ro/sites/default/files/19.%20OK%20Nicolau%20M.pdf | 6 | |
| 2.1.3 Articole/studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN) | | | |
| 1. | Nicolau M. , Tureac C-E., Dragomir G., Andronic B-C., Necșulescu E. (2011). <i>The Dynamic of Environmental Expenditure of Enterprises and Public Authorities under the European Regulation and the Pressure of Financial Crisis: Evidence from Romania</i> . Conference Proceedings of the 11th International Multidisciplinary Scientific Geo-conference SGEM, Volume III, ISSN 1314-2704, DOI: 10.5593/sgem2011, p. 1167 – 1174. ISI Thomson Reuters proceeding (WEB of Knowledge). http://www.sgem.org/index_eng.php | 0,8 | 8,1 |
| 2. | Dragomir G., Dragomir S., Nicolau M. , Tureac C-E., Radu R-I. (2011). <i>Studies on Water Quality Discharged into the Lower Danube</i> , Conference Proceedings of the 11 th International Multidisciplinary Scientific Geo-conference SGEM 2011, 20-25, June 2011, Bulgaria, Volume III, ISSN 1314-2704, DOI: 10.5593/sgem2011, p. 631 – 638. ISI Thomson Reuters proceeding (WEB of Knowledge). http://www.sgem.org/index_eng.php | 0,8 | |
| 3. | Nicolau M. (2008). <i>A retrospective approach regarding commercial performances and the balance sheet indicators of main Romanian banks</i> . International Conference Proceedings ”The European Integration – Realities and Perspectives”, Ed. Didactică și Pedagogică București, ISBN 978-973-30-2409-5, p. 499-504. http://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1093 | 4 | |
| 4. | Ariton D., Păun F., Ioan V., Nicolau M. , Bărbuță N., Moga L., Buhociu F., Tofan C. (2004). <i>Citizens Expectations and Dissapointments in Information Society. Case of Romania</i> . Proceedings of the 7th International Conference „Challenges for the Citizens of the Information Society, ETHICOMP 2004, University of the Aegean, Syros, ISBN: 960-7475-25-9 (set), vol.1 ISBN: 960-7475-26-7; p. 49-50. http://www.csr.cse.dmu.ac.uk/conferences/ethicomp/ethicomp2004/abstracts.html http://www.syros.aegean.gr/users/tsp/Books/Ethicomp2004/ethicomp2004contents.htm | 0,5 | |
| 5. | Dragomir G., Nicolau M. (2000). Calitatea gestiunii firmei – perspective în analiza financiară și decizia de creditare bancară. Volumul Conferinței Internaționale „Dialogues Culturels et Development Economique Europeene”, Universitatea „Al.I. Cuza” Iași și Universite „Pierre Mendez” Grenoble-France, Ed. Sedcom Libris, ISBN 973-8028-27-2, p. 115-122. | 2 | |
| 2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție | | | |
| 2.3.1. Director/reponsabil | | | |
| 2.3.1.2. naționale | | | |
| 1. | RO/2006/PL97212/S, 2006-2007 - “Students’ skills development in using new marketing tools in European tourism companies” – Proiect de mobilitati internationale programul “Leonardo da Vinci”, Instituția beneficiară: Universitatea “Dunărea de Jos” Galați http://www.anpcdefp.ro/compendium/2006/mobilitati/Compendium_studenti_2006.pdf | 10 | 20 |
| 2. | RO/2004/PL93058/S, 2005-2006 – “The improvement of students competences in human resources domain” – Proiect de mobilitati internationale programul “Leonardo da Vinci”. Instituția beneficiară: Universitatea “Dunărea de Jos” Galați www.anpcdefp.ro/.../2004/mobilitati/2004_student | 10 | |

| 2.3.2. Membru în echipă | | | |
|--------------------------------|--|----|--------------|
| 2.3.2.1. internaționale | | | |
| 1. | “SMEs Virtual Platform on Agro-Food Sector to Access the Sixth and Seventh Framework Programme – SPAS”. Co-ordination Actions in Stepping up Economic and Technological Intelligence Activities (ETI), EU Sixth Framework Programme for Research and Technological Development, 2005-2007, Coordonator proiect Consultoria De Innovación Y Financiación,S.L, Madrid, Spagna, http://cordis.europa.eu/search/index.cfm?fuseaction=proj.document&PJ_RCN=7918277 | 10 | 40 |
| 2. | “From competence to formative credit: creation of models instruments for the elaboration of common and shared professional standards of the educational-training-work”, Proiect pilot Programul “Leonardo da Vinci”, I/03/B/F/PP – 154/91, 2003 – 2006. Coordonator proiect: Confartigianato Formazione Cnipa, Umbria, Italia; http://www.certiskills.net/Vproduct/CD1/it/index.html | 10 | |
| 3. | “Statistical Indicators using Benchmarking for Information Society” (SIBIS+), EU Fifth Framework Programme for Research and Technological Development, 2002-2003, Coordonator proiect: Empirica Gesellschaft für Kommunikations- und Technologieforschung mbH, Bonn, Germany http://www.scac.cz/sibis_partneri.html , http://www.empirica.biz/sibis/team/team.htm www.sibis-eu.org/files/SIBIS_Synthesis-Report.pdf . | 10 | |
| 4. | “Centros de Acção para uma Cultura da Paz e Não-Violência – CAPCUP” - Coordonator COFAC – Cooperativa de Formacao e Animacao Cultural, Portugal, Cod Identificare 3465 / 001 – 001 LE2 – 22ACTH | 10 | |
| 2.3.2.2.naționale | | | |
| 1. | “Studii de competitivitate ale sectorului întreprinderilor mici i mijlocii în perspectiva,dezvoltării durabile locale și regionale prin politici economico-financiare “ (STUD_COMP_IMM) - PNCDI, Programul 4 “Parteneriate”, aria tematica “Cercetare socio-economică și umanista”, 2008- 2012. Coordonator: Doinita Ariton, Institutia coordonatoare: Universitatea „Danubius” Galati. | 5 | 15 |
| 2. | European Network for promoting a socio-economical model for the sustainable local and regional development - EURO_NET_DEVELOP, CEEX III nr. 160/2006, 2006 – 2008. Coordonator: Doinita Ariton, Institutia coordonatoare: Universitatea “Dunarea de Jos” Galati http://www.cnmp.ro/ceex/comp3_2006/oferta.php?id=12800 http://www.fsea.ugal.ro/informatii/conferinte/Euro_ICT_Develop%20aug%202007.pdf http://consen.info/Euro_Coop_Develop | 5 | |
| 3. | „Strategii pentru integrarea profesionala a persoanelor excluse de pe piata muncii” CICOPS” – proiect PHARE 2000, RO-0007.02.02.01.0305., 2003 – 2004. Coordonator: Doinita Ariton, Institutia coordonatoare: Universitatea „Dunarea de Jos” Galați http://www.cicop.ugal.ro/organizare.html | 5 | |
| PUNTAJ TOTAL A2 | | | 123,3 |

A3: RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL ACTIVITĂȚII

| Nr. crt. | Descriere element | Punctaj | Total punctaj |
|--|--|---|----------------------|
| 3.1. Citări în cărți și reviste ISI / BDI | | | |
| 3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI | | | |
| în revistă ISI cu factor de impact mai mare ca 0 sau indexată BDI | | | |
| | Lucrarea citată | Lucrarea care citează | 4 |
| 1. | Dragomir G., Nicolau M., Neculescu E., Modiga G., Dragomir, C-M. (2011). <i>Approaches of Taxation under the Current Circumstances between Desiderata and Results – I</i> , Acta Universitatis Danubius - (Economica, vol. 7(1), ISSN: 2065-0175, p. 110-122 | Shkendije Demalijaj Ukaj. (2014). <i>Tax Evasion and the Impact on Economic Growth</i> . Acta Universitatis Danubius – (Economica, vol. 10(6), ISSN: 2065-0175, p. 18-32. Revista indexata in BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell’s, ProQuest. | 2 |

| | | | | |
|--|---|---|---|----------|
| | Revista indexata in BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell's, ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/828/739 | http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/2614 | | |
| 2. | Nicolau M. (2010). <i>Practitioners' tools in analysing financial markets evolution</i> . Acta Universitatis Danubius – Œconomica, vol. 8(3), ISSN: 2065-0175, p. 82-103 Revista indexata in BDI: DOAJ, RePEc, EBSCO, Cabell's, ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/703 | Mișu-Bărbuță N. (2012). <i>Agregated index for modelling the influence of financial variables on enterprise performance</i> . EuroEconomica. 31(2), ISSN 1582-8859, p.155-165 Revista indexată in baza de date EconPapers, Cabell's, ICAAP, DOAJ, Index Copernicus, EBSCO, ProQuest, RePEc, , http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/1370/1156 | 2 | |
| 3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste si manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI | | | | |
| 3.3.1. ISI | | | | |
| | I. Recenzor | | | 4 |
| 1. | Southern Economic Journal , Online ISSN: 2325-8012, Edited By: Laura Razzolini, Virginia Commonwealth University, Impact Factor: 0.592, ISI Journal Citation Reports © Ranking: 2013: 209/333 (Economics) http://onlinelibrary.wiley.com/journal/10.1002/%28ISSN%292325-8012/homepage/ProductInformation.html | | 4 | |
| 3.3.2. BDI | | | | |
| | I. Membru in Colectiv de redactie | | | 8 |
| 1. | Editor - EuroEconomica, ISSN: 1582-8859 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/about/displayMembership/9 | | 2 | |
| | II. Recenzor reviste BDI | | | |
| 1. | The Journal of Financial Management, Markets and Institutions JFMI, ISSN: 978-88-15-02000 http://jfmi.univpm.it/index.php/jfmi/index | | 2 | |
| 2. | EuroEconomica, ISSN: 1582-8859 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/about/displayMembership/9 | | 2 | |
| 3. | Acta Universitatis Danubius – Œconomica, ISSN: 2065-0175 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica | | 2 | |
| 3.3.3. naționale și internaționale neindexate | | | | |
| | I. Organizator de manifestari stiintifice internationale | | | 5 |
| 1. | Atelier Internațional din cadrul proiectului de cercetare "Studii de competitivitate ale întreprinderilor mici și mijlocii în perspectiva dezvoltării durabile locale și regionale prin politici economico-financiare", 20-21 iunie 2011, Universitatea Danubius Galați, http://www.stud-comp-imm.ro/?page_id=541 | | 1 | |
| 2. | Al 2-lea Atelier Internațional din cadrul proiectului de cercetare "Studii de competitivitate ale întreprinderilor mici și mijlocii în perspectiva dezvoltării durabile locale și regionale prin politici economico-financiare", 15-17 noiembrie 2010, Universitatea Danubius Galați, http://www.stud-comp-imm.ro/?page_id=117 | | 1 | |
| 3. | Conferinta internationala " Role of ICT in Local and Regional Sustainable Development ", Galati, Romania, 24-25 August 2007 http://www.ict-develop.ro/ICT_Develop_24-25Aug07_Galati | | 1 | |
| 4. | International Conference Role of ICT in Local and Regional Sustainable Development, Euro ICT_Develop, Cluj Napoca, 15-18 Februarie 2007 | | 1 | |
| 5. | Workshop-ul international "Information Society – trends, policies, strategies, 29 - 20 august 2003 si 2004, Universitatea "Dunarea de Jos" Galati, Romania http://www.gk.ro/sibis/workshop/comitet%20de%20organizare.htm | | 1 | |

| 3.4. Experiența de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ | | | |
|--|---|---|---------------|
| | | | |
| 3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minim 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate | | | |
| 1. | 4 aprilie 2011- 21 mai 2011 Profesor invitat: Universita' Politecnica delle Marche, Facolta' di Economia „G. Fua”, seminariile cursului de master „International Banking. Titular curs prof. Caterina Lucarelli | 2 | 4 |
| 2. | Octombrie 2012 – Septembrie 2013 Profesor asociat: Universita' Politecnica delle Marche, Facolta' di Economia „G. Fua”, seminariile cursului de licența „Economia Politică II” (Macroeconomia). Titulari curs prof. Giuseppe Canullo, prof. Alberto Zazzaro și seminariile cursului de licența „Economia Internazionale”. Titulari curs prof. Alessia Lo Turco, Daniela Magiogni. | 2 | |
| 3.6. Premii | | | |
| | | | |
| 3.7. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenență la organizații din domeniul educației și cercetării | | | |
| 3.7.4. Membru în asociații profesionale | | | |
| 3.7.4.1. internaționale | | | |
| 1. | “Associazione dei docenti di economia degli intermediari e dei mercati finanziari” - ADEIMF - Asociația profesorilor de “Economia intermediarilor financiari și a piețelor financiare”- Via J.F. Kennedy, 4, 43125, Parma, Italia http://www.adeimf.it/new/profilo-associato/userprofile/mihaela_nicolau | 3 | 6 |
| 2. | “American Economic Association”, 2014 Broadway, Suite 305, Nashville, TN 37203, SUA https://www.aeaweb.org/ms2/member/index.php | 3 | |
| PUNCTAJ TOTAL A3 | | | 31 |
| PUNCTAJ TOTAL A1+A2+A3 | | | 178,42 |

| Condiții minimale | | | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------------|
| Nr. crt. | Categoria | | |
| | Domeniul de activitate | Condiții conferențiar | Punctaj realizat |
| 1. | Activitatea didactică și profesională (A1) | minimum 10 puncte | 24,12 |
| 2. | Activitate de cercetare (A2) | minimum 35 puncte | 123,3 |
| 3. | Recunoașterea și impactul activității (A3) | minimum 5 puncte | 31 |
| TOTAL | | 50 puncte | 178,42 |

Candidat,

